926 personas aprobadas de todas las áreas mencionadas. 

• 2025: curso sobre “Trata de Personas” del 23 de abril al 6 de junio, a cargo del Dr. 

Miguel Salazar, Dr. Jonathan Ramos y Dr. Tomás Guayasamín. 

130. Estos procesos evidencian un esfuerzo en la formación del personal, con un total de 

mil setecientos 1700 personas aprobadas en las distintas jornadas. Las capacitaciones 

estuvieron dirigidas principalmente a Agentes Fiscales, secretarios de Fiscalía, Asistentes de 

Fiscalía y Servidores Administrativos de la Fiscalía General del Estado. 

131. Por otro lado, el Estado ecuatoriano mantiene una estructura de coordinación